



DILIGÊNCIA

Empresa: SOERGO SEGURANCA LTDA



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

1 - Razão social da empresa: SOERGO SEGURANÇA LTDA,
2 - Cnpj: 37.749.758/0001-37
3 - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4 - Prazo de pagamento: conforme edital
5 - A unidade da federação na qual será emitido o documento fiscal é: Fortaleza - CE.
6 - Inscrição estadual: ISENTA
7 - Inscrição municipal: 241264-0
8 - Endereço: Rua. Campo Amor Rocha, 104 – Bairro de Fátima - Fortaleza - (CE)
9 - Telefone: (85) 999737927
10 - Banco: do Brasil, AGÊNCIA: 8606-1 , CONTA: 39.494-7
11 - Representante da empresa: Diego Félix Herculano Terceiro
12 - Regime de Tributação: Optante do Simples Nacional
13- Cargo: Diretor Administrativo RG: 980.102.674-85 SSP- CE e CPF 665.989.903-00



Apresentamos nossa Proposta para prestação DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA PRESENCIAL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ANEXO I DO EDITAL SUPRACITADO.

Lote único - Vigilância e Segurança Patrimonial Presencial

Item	Especificação	Und	Qtd. Vigilantes	Qnt.	V. unitario	V. mensal	V. Total
1	Vigilantes armados, com jornada 12h segunda a Domingo, incluído feriados, escala diurna 12x36h.	Mês	2	12	R\$ 5.600,32	R\$ 11.200,64	R\$ 134.407,67
2	Vigilantes armados, com jornada 12h segunda a Domingo, incluído feriados, escala noturna 12x36h.	Mês	2	12	R\$ 6.452,37	R\$ 12.904,73	R\$ 154.856,78
TOTAL							R\$ 289.264,45

DECLARAÇÕES

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços específicos no anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.09.03.001.

Fortaleza - CE, 17 de Novembro de 2025.

Diego Félix Herculano Terceiro
RG: 980.102.674-85 SSP- CE
CPF:665.989.903-00
Diretor Administrativo

DIEGO FELIX
HERCULANO
TERCEIRO:66
598990300

Assinado de forma digital
por DIEGO FELIX
HERCULANO
TERCEIRO:66598990300
Dados: 2025.11.19
09:42:56 -03'00'



PLANILHA DE CUSTOS			
17/11/2025			
SINDICATO		CE000181/2025	
DATA BASE		01/01/2025	
Local da Prestação do Serviço: Barbalha-CE			
CARGA HORÁRIA: Vigilante diurno			
IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS			
Tipo de Serviço		%	Valor (R\$)
A	Salário		1.827,96
B	Adicional de Periculosidade	30%	548,39
C	Adcional Noturno		0,00
D	Hora Noturna Reduzida		0,00
E	Intra Jornada		242,88
H	Outros		0,00
Total da Remuneração			2.619,23
I - ENCARGOS SOCIAIS INCIDENTES SOBRE A REMUNERAÇÃO			
GRUPO "A"		%	Valor (R\$)
1	INSS	20,00%	523,85
2	SESI/SESC	1,50%	39,29
3	SENAI/SENAC	1,00%	26,19
4	INCRA	0,20%	5,24
5	Salario Educação	2,50%	65,48
6	FGTS	8,00%	209,54
7	Risco de acidente do trabalho (GFIP)	1,50%	39,29
8	SEBRAE	0,60%	15,72
TOTAL GRUPO "A"		35,30%	924,59
GRUPO "B"		%	Valor (R\$)
9	Férias + 1/3 Constituciona	11,11%	291,00
10	Auxílio doença	1,66%	43,48
11	Licença Maternidade/Paternidade	0,03%	0,79
13	Faltas legais	0,33%	8,64
14	Acidente de trabalho	0,28%	7,33
15	Aviso prévio Trabalhado	1,94%	50,81
TOTAL GRUPO "B"		15,35%	402,05
GRUPO "C"		%	Valor (R\$)
17	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	11,00
18	Indenizacao adicional	0,02%	0,52
19	Indenizacoes (RESCISAO SEM JUSTA CAUSA)	4,00%	104,77
TOTAL GRUPO "C"		4,44%	116,29
GRUPO "D"		%	Valor (R\$)
20	Incidência do GRUPO "A" sobre o GRUPO "B"	5,42%	141,92
TOTAL GRUPO "D"		5,42%	141,92
Total Dos Encargos Sociais e Trabalhistas (GRUPO A + B + C + D)		60,51%	1.584,86
II - INSUMOS			
MONTANTE 2 - INSUMOS			Valor (R\$)
21	Vale Transporte	R\$ 0,00	0,00
22	Alimentação	R\$ 37,42	R\$ 493,94
23	Plano de Saúde	R\$ 98,70	R\$ 98,70
24	Seguro de Vida	R\$ 12,00	R\$ 12,00
25	Uniformes/Epi	R\$ 186,45	R\$ 186,45
26	AUXÍLIO CRECHE	R\$ 166,84	R\$ 0,11
TOTAL			791,20
III - BONIFICAÇÃO E OUTRAS DESPESAS			
LUCRO E TAXA DE ADMINISTRAÇÃO		%	Valor (R\$)
27	Lucro	1,20%	60,66
28	Taxa de Administração	1,20%	59,94
TOTAL		2,40%	120,61
IV - TRIBUTAÇÃO SOBRE O FATURAMENTO			
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTO		%	Valor (R\$)
29	PIS	0,65%	36,40
30	COFINS	3,00%	168,01
31	ISS	5,00%	280,02
Total dos Tributos		8,65%	484,43
PREÇO TOTAL UNITARIO (Montantes 1 + 2 + 3 + 4)			5.600,32
PREÇO TOTAL MENSAL			11.200,64

[Handwritten signatures and initials]



PLANILHA DE CUSTOS			
17/11/2025		CE000181/2025	
SINDICATO		DATA BASE	
		01/01/2025	
Local da Prestação do Serviço: Barbalha-CE			
CARGA HORÁRIA: Vigilante Noturno			
IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS			
Tipo de Serviço		%	Valor (R\$)
A	Salário		1.827,96
B	Adicional de Periculosidade	30%	548,39
C	Adcional Noturno		259,07
D	Hora Noturna Reduzida		269,23
E	Intra Jornada		269,23
H	Outros		0,00
Total da Remuneração			3.173,88
I - ENCARGOS SOCIAIS INCIDENTES SOBRE A REMUNERAÇÃO			
GRUPO "A"		%	Valor (R\$)
1	INSS	20,00%	634,78
2	SESI/SESC	1,50%	47,61
3	SENAI/SENAC	1,00%	31,74
4	INCRA	0,20%	6,35
5	Salario Educação	2,50%	79,35
6	FGTS	8,00%	253,91
7	Risco de acidente do trabalho (GFIP)	1,50%	47,61
8	SEBRAE	0,60%	19,04
TOTAL GRUPO "A"		35,30%	1.120,38
GRUPO "B"		%	Valor (R\$)
9	Férias + 1/3 Constituciona	11,11%	352,62
10	Auxílio doença	0,50%	15,87
11	Licença Maternidade/Paternidade	0,03%	0,95
13	Faltas legais	0,33%	10,47
14	Acidente de trabalho	0,28%	8,89
15	Aviso prévio Trabalhado	1,94%	61,57
TOTAL GRUPO "B"		14,19%	450,37
GRUPO "C"		%	Valor (R\$)
17	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	13,33
18	Indenizacao adicional	0,02%	0,63
19	Indenizacoes (RESCISAO SEM JUSTA CAUSA)	4,00%	126,96
TOTAL GRUPO "C"		4,44%	140,92
GRUPO "D"		%	Valor (R\$)
20	Incidência do GRUPO "A" sobre o GRUPO "B"	5,01%	158,98
TOTAL GRUPO "D"		5,01%	158,98
Total Dos Encargos Sociais e Trabalhistas (GRUPO A + B + C +D)		58,94%	1.870,65
II - INSUMOS			
MONTANTE 2 - INSUMOS			Valor (R\$)
21	Vale Transporte	R\$ 0,00	0,00
22	Alimentação	R\$ 37,42	R\$ 493,94
23	Plano de Saúde	R\$ 98,70	R\$ 98,70
24	Seguro de Vida	R\$ 12,00	R\$ 12,00
25	Uniformes/Epi	R\$ 186,45	R\$ 186,45
26	AUXÍLIO CRECHE	R\$ 166,84	R\$ 0,11
TOTAL			791,20
III - BONIFICAÇÃO E OUTRAS DESPESAS			
LUCRO E TAXA DE ADMINISTRAÇÃO		%	Valor (R\$)
27	Lucro	0,50%	29,32
28	Taxa de Administração	0,50%	29,18
TOTAL		1,00%	58,50
IV - TRIBUTAÇÃO SOBRE O FATURAMENTO			
TRIBUTOS SOBRE O FATURAMENTO		%	Valor (R\$)
29	PIS	0,65%	41,94
30	COFINS	3,00%	193,57
31	ISS	5,00%	322,62
Total dos Tributos		8,65%	558,13
PREÇO TOTAL UNITARIO (Montantes 1 + 2 + 3 + 4)			6.452,37
PREÇO TOTAL MENSAL			12.904,73



Handwritten signature and initials in blue ink.



INSUMOS VIGILÂNCIA ARMADA

2 POSTO = 4 VIGILANTES

UNIFORME	Qde anual	valor unitário	valor unitário	valor unitário	valor unitário	Preço médio unitário	valor total
Jaqueta	2	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 90,00	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00
Emblema da empresa e da CMB	2	R\$ 25,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 25,00	R\$ 23,33	R\$ 46,66
Calça	4	R\$ 75,00	R\$ 80,00	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00
Gravata	4	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 17,00	R\$ 15,00	R\$ 17,33	R\$ 69,32
Camisa	8	R\$ 65,00	R\$ 39,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 49,67	R\$ 397,36
Fiel	8	R\$ 20,00	R\$ 14,00	R\$ 19,00	R\$ 20,00	R\$ 17,67	R\$ 141,36
Cinto	2	R\$ 45,00	R\$ 35,00	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 43,33	R\$ 86,66
Meias	4	R\$ 25,00	R\$ 18,00	R\$ 15,54	R\$ 25,00	R\$ 19,51	R\$ 78,04
Sapato	2	R\$ 65,00	R\$ 73,00	R\$ 59,00	R\$ 65,00	R\$ 65,67	R\$ 131,34
Crachá	1	R\$ 14,00	R\$ 8,70	R\$ 9,89	R\$ 14,00	R\$ 10,86	R\$ 10,86
Total anual por funcionário							R\$ 1.551,60
Valor mensal por funcionário							R\$ 129,30

EQUIPAMENTOS	Qde anual	valor unitário	valor unitário	valor unitário	valor unitário	Preço médio unitário	valor total
Revólver calibre 38	1	R\$ 2.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.166,67	R\$ 2.166,67
Coldre de couro axilar	1	R\$ 30,00	R\$ 45,00	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 33,33	R\$ 33,33
Baleiro	1	R\$ 45,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 23,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
Livro de ocorrências	1	R\$ 12,00	R\$ 22,00	R\$ 10,00	R\$ 7,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00
Lanterna recarregavel	1	R\$ 50,00	R\$ 35,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Colete balístico	2	R\$ 250,00	R\$ 150,00	R\$ 99,00	R\$ 250,00	R\$ 166,33	R\$ 332,66
Tonfa/cassetele	1	R\$ 70,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 63,33	R\$ 63,33
Porta tonfa/cassetele	1	R\$ 25,00	R\$ 15,00	R\$ 35,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
apito com cordões	1	R\$ 15,00	R\$ 25,00	R\$ 35,00	R\$ 15,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
Total anual							R\$ 2.742,99
total mensal							R\$ 228,58
total por funcionário							R\$ 57,15

R\$ 186,45

Fortaleza, 17 de novembro de 2025

DIEGO FELIX
HERCULANO
TERCEIRO:66598
990300

Assinado de forma
digital por DIEGO FELIX
HERCULANO
TERCEIRO:66598990300
Dados: 2025.11.18
15:23:58 -03'00'

[Handwritten signature]